
Zápis č. 2 ze zasedání Zastupitelstva obce Veselá 

ze dne 27.3.2015 v budově bývalé školy v Kotelsku od 19.00 hod. 
 

Přítomni: F. Hanyš, L. Hanyš, V. Vávrová, Š. Formanová, Z. Fučík, M. Vošvrda 

Omluveni: Š. Varečka 

Hosté: viz. příloha - Prezenční listina 

 

Program jednání: 

1. Úvod, určení a schválení ověřovatelů zápisu 

2. Závěrečný účet za rok 2014 

3. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Veselá za rok 2014 

4. Posouzení zákonnosti obecně závazné vyhlášky č. 1/2015 obce Veselá 

5. Oprava střechy hasičárny 

6. Smlouva o uskladnění biologicky rozložitelného odpadu 

7. Veřejnoprávní smlouva o zabezpečení provedení zápisů údajů do informačního systému územní 

identifikace, adres a nemovitostí 

8. Prodej a pronájem pozemků 

9. Různé 

 

1) Úvod, určení a schválení ověřovatelů zápisu 

Veřejné zasedání ZO zahájil starosta obce František Hanyš, přivítal hosty a členy ZO, prohlásil zasedání za 

usnášeníschopné a seznámil přítomné s projednávaným programem. Zároveň navrhl ověřovatele zápisu. 

ZO schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu L. Hanyše a Z. Fučíka. 

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

2) Závěrečný účet obce za rok 2014 
Starosta obce požádal zastupitelé o schválení účetní závěrky za rok 2014 dle předložených účetních výkazů 

(rozvaha, výkaz zisku a ztráty a příloha) a inventarizace.  

ZO schvaluje účetní závěrku obce za rok 2014 sestavenou ke dni 31.12.2014. 

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

3) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Veselá za rok 2014 
Místostarostka obce seznámila přítomné se zprávou o kontrole hospodaření za rok 2014, kterou provedla Ing. Ivana 

Míčková z Krajského úřadu Libereckého kraje dne 24.2.2015. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

Veselá byla společně se závěrečným účtem obce zveřejněna na úřední desce od 11.3. do 27.3.2015 a byla k 

nahlédnutí na obecním úřadu.  

Bylo kontrolováno: 

 návrh rozpočtu 

 pravidla rozpočtového provizoria 

 rozpočtová opatření 

 rozpočtový výhled 

 schválený rozpočet 

 závěrečný účet 

 bankovní výpis 

 dohoda o hmotné odpovědnosti 

 inventurní soupis majetku a závazků 

 kniha došlých faktur 

 kniha odeslaných faktur 

 odměňování členů zastupitelstva 

 pokladní kniha (deník) 

 příloha rozvahy 

 rozvaha 

 účtový rozvrh 

 výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

 výkaz zisku a ztráty 

 darovací smlouvy 



 dohody o pracovní činnosti 

 dohody o provedení práce 

 smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím 

 smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 

 smlouvy nájemní 

 smlouvy o dílo 

 smlouvy o převodu majetku 

 smlouvy o uznání závazku 

 zveřejněné záměry o nakládání s majetkem 

 dokumentace k veřejným zakázkám 

 vnitřní předpis a směrnice 

 výsledky externích kontrol 

 zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 

 kontrolní a finanční výbor 

 schválení účetní závěrky 

Výsledek přezkoumání: nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

Zároveň je nutné schválit  

ZO schvaluje celoroční hospodaření včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2014 bez výhrad. 

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

4) Posouzení zákonnosti obecně závazné vyhlášky č. 1/2015 obce Veselá 

Starosta obce informoval přítomné, že OZV č. 1/2015 o stanovení systému shromažďování, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem, kterou zastupitelstvo schvalovalo na 

minulém zasedání ZO, byla poslána k posouzení na Ministerstvo vnitra ČR, odbor veřejné správy, dozoru a 

kontroly, Praha. Dopisem ze dne 11.3.2015 nám bylo sděleno, že vyhláška je v souladu se zákonem.  

ZO bere na vědomí vyjádření k posouzení OZV č. 1/2015 – je v souladu se zákonem. 

 

5) Oprava střechy hasičárny 
Jelikož je eternit na střeše u hasičárny ve Veselé popraskaný a do zadní části budovy zatéká, oslovili jsme dvě 

společnosti na podání nabídek  na opravu střechy.  

Společnost Valenta – Kadlec, Slaná u Semil a společnost Vilimovský s.r.o., Lomnice nad Popelkou. Obě 

nabídky byly srovnatelné. Nakonec se zastupitelstvo obce rozhodlo pro společnost Vilimovský s.r.o., Lomnice 

nad Popelkou za nabízenou cenu 205.458,- Kč. 

ZO schvaluje uzavření smlouvy o dílo s firmou Vilimovský s.r.o., Lomnice nad Popelkou a ukládá starostovi 

podepsat smlouvu. 

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

6) Smlouva o uskladnění biologicky rozložitelného odpadu 

Na minulém jednání ZO byla schválena obecně závazná vyhláška č. 1/2015 o stanovení systému shromažďování, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem, kde bylo schváleno 

ukládání biologicky rozložitelných složek odpadu do sběrného dvora ve Stružinci. Nyní je nutné schválit 

smlouvu o nakládání s biologicky rozložitelnými odpady mezi obcí Veselá a obcí Stružinec. 

ZO schvaluje smlouvu o nakládání s biologicky rozložitelnými odpady mezi obcí Veselá a obcí Stružinec dle 

návrhu 

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

7) Veřejnoprávní smlouva o zabezpečení provedení zápisů údajů do informačního systému územní 

identifikace, adres a nemovitostí 
Dle zákona o základních registrech musíme zajistit provádění zápisů do informačního systému územní identifikace adres 

a nemovitostí (RÚIAN) podle zákona č. 111/2009 Sb.  

ZO schvaluje veřejnoprávní smlouvu o zabezpečení provádění zápisů do informačního systému územní identifikace 

adres a nemovitostí (RÚIAN) mezi městem Lomnice nad Popelkou a obcí Veselá. 

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

8) Prodej a pronájem pozemků 

Obecní úřad vyhlásil výpůjčku pozemků p.č.  361/3 a 361/2, vše k.ú. Veselá u Semil (koupaliště Veselá). O tyto 

pozemky požádala společnost Chov a prodej ryb Zajíc Milan s.r.o. za účelem chovu pstruhů duhových. Se 



společností proběhlo jednání a bylo přislíbeno, že nyní opraví na vlastní náklady a že požádají o dotaci na 

celkovou opravu. 

ZO schvaluje výpůjčku pozemků  p.č. 361/3 a 361/2, vše k.ú. Veselá u Semil pro Chov a prodej ryb Zajíc Milan s.r.o. 

na dobu neurčitou. 
PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

Prodej (koupě) pozemku 

Paní Irena Vrbatová nám nabídla k odkoupení pozemek p.č. 469/1, k.ú. Veselá u Semil, na který má obec 

předkupní právo. 

ZO ukládá starostovi obce vstoupit v jednání s paní Vrbatovou o podmínkách odkoupení pozemku p.č. 469/1, 

k.ú. Veselá u Semil. 
PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

9) Různé 

Žádost paní Jansové 

Paní Jansová požádala obecní úřad o povolení probírky lesního porostu u koupaliště. 

Les je opravdu hustý, věc byla projednána se zastupitelem p. Varečkou, který by případnou probírku prováděl. 

Pokud bude mít někdo zájem o dřevo na topení, přihlaste se na obecním úřadu, poté bude dohodnutu s p. 

Varečkou o jaké stromy půjde. 

 

Žádost o finanční dar 

Služby sociální péče Tereza, Benešov u Semil nás opět oslovily o finanční dar. Tento stacionář navštěvuje sl. 

Michala Cermanová z Veselé. 
ZO schvaluje finanční dar ve výši 5.000,- Kč pro Služby sociální péče Tereza, Benešov u Semil 

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

Pracovník na veřejně prospěšné práce 

Úřad práce Semily nám oznámil, že od 1.4.2015 byl obci přidělen pracovník p. Zdeněk Tvrzník, který zde již 

pracoval v minulém roce. 

 

Diskuse: 

p. Cerman – p. Fučík topí a uklízí v kotelské škole. Nedáte mu nějakou satisfakci? 

p. starosta – už jsme o tom mluvili, dohodneme se se zastupiteli. 

p. Cerman – stoly – tyhle jsou hrozný, stoly tu byly a jsou pryč. Proč nejsou nové? 

p. starosta – nové stoly koupíme i se židlemi. 

p. Cerman – p. Hlaváček udělal pro tuto obec hodně, zasloužil by si desku na budovu školy. Paní Fajtová by 

jistě něco sepsala. 

p. starosta – věc projednáme se zastupiteli 

p. Cerman – když budou opravovat střechu hasičárny, nechte natřít střechu na chatce u koupaliště a na sále. 

p. starosta – střechy jsem kontroloval, nejsou potřeba natřít. 

p. Cerman – pochválil p. starostu, že to zkontroloval. 

 

 

ověřovatelé zápisu: 

 

 

  .....................................................   ........................................................  

 Luděk Hanyš Zdeněk Fučík 

 

 

  .....................................................   ........................................................  

 Vladimíra Vávrová  František Hanyš 

 místostarostka obce  starosta obce 

 
Vyvěšeno:  3.4.2015 

Sejmuto: 20.4.2015 


